

**EAST CENTRAL RAILWAY
(RAILWAY RECRUITMENT CELL)
Polson Complex, Dighaghat, Patna – 800011
Telephone No. 0612-2560029, 2560035**

Website: www.rcecr.gov.in

Email: rcecr@gmail.com

Notice No. 10/2012 dated 17.02.2014

Ref: Notice No. 5/2012 dated 26.09.2013 and 9/2012 dated 18.01.2014

**Calling additional Physically Handicapped candidates to fill up backlog shortfall vacancies
of Hearing Handicapped**

1. Shortfall of 93 Hearing Handicapped (HH) vacancies of Employment Notice No. RRC/ECR/GP 1800/1/2010 was notified vide Notice No. 5/2012. Only 46 eligible HH candidates are available with or above minimum cut-off marks against 93 shortfalls carried forward HH vacancies. Therefore, in terms of para 16 and 17 of Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Department of Personnel & Training's O.M. No. 36035/3/2004-Estt (Res) dated 29.12.2005, the remaining 47 backlog reserved HH vacancies are to be filled up by inter se exchange from other categories of disabilities, viz., Orthopedically Handicapped (OH) and Visually Handicapped (VH). Accordingly, in continuation to the result for Employment Notice RRC/ECR/GP 1800/1/2012 published vide Notice No. 9/2012 dated 18.01.2014, the following additional 47 eligible candidates (24 OH + 23 VH) are shortlisted for Document & Candidature verification:

1010990121	1040190015	1060930005	1070990094	1090990122	2050050012	3060230016
1010990124	1040250015	1060980007	1070990124	1090990124	2050230388	3090040010
1010990125	1040310023	1070390007	1070990127	1090990127	2070180006	3100140005
1020520010	1040980024	1070510111	1080180013	1090990128	2090030001	4070170002
1030140092	1050080008	1070800015	1080670011	1091020007	2100080015	4070230004
1030990126	1050990128	1070820008	1090990099	1091030012	3030200008	Forty Seven only
1030990128	1060130007	1070890011	1090990102	1100250007	3040070005	

2. Out of the above 47 candidates, 11 candidates (5 OH + 6 VH) are in waiting list. The earlier waitlisted 11 candidates (5 OH + 6 VH) of the result issued vide Notice No. 9/2012 dated 18.01.2014 will be treated in Main List for Document & Candidature verification. Call letters shall be issued to all these 47 candidates in due course. Waitlisted candidates may be considered only in the event of shortfall from the Main List.

3. Candidature of all the above 47 candidates is purely provisional and subject to their fulfilling all the eligibility criteria in all respects.

4. While every care has been taken in preparing the above list, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

5. This notice and other details are also available on Railway Recruitment Cell, East Central Railway's website www.rcecr.gov.in

IMPORTANT CAUTION:

Beware of touts, job racketeers and impersonators trying to deceive the candidates by false promises of securing job in Railways either through influence or by use of unfair or unethical means. The only authorized website of RRC/ECR is www.rcecr.gov.in where information/ notices regarding the above recruitment are posted from time to time. Please do not believe or act on any other websites. Candidates will be selected purely as per merit. Please beware of unscrupulous elements and do not fall in their trap.

**Chairman
Railway Recruitment Cell, East Central Railway**

पूर्व मध्य रेल
(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ)
पॉल्सन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना – 800011
दूरभाष: 0612-2560029, 2560035

Website : www.rcecr.gov.in

Email : rcecr@yahoo.co.in

सूचना संख्या 10/2012 दिनांक 17.02.2014

संदर्भ: सूचना सं० 05/2012 दिनांक 26.09.2013 एवं 09/2012 दिनांक 18.01.2014.

श्रवण विकलांगता की बैकलॉग शार्टफॉल रिक्तियों को भरने हेतु अन्य विकलांगता, यथा, अस्थि विकलांग एवं दृष्टि विकलांग कोटि में से अतिरिक्त विकलांग अभ्यर्थियों को बुलाया जाना

1. रोजगार सूचना सं० आरआरसी/ईसीआर/गुप 'डी'/1/2010 में श्रवण विकलांगता की 93 शार्टफॉल रिक्तियों को सूचना सं० 05/2012 दिनांक 26.09.2013 द्वारा प्रचारित किया गया था। 93 शार्टफॉल एवं अग्रेसित रिक्तियों के विरुद्ध केवल 46 श्रवण विकलांग अभ्यर्थी उपलब्ध हैं। अतः कार्मिक मंत्रालय, लोक शिकायत एवं पेंशन, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. 36035/3/2004-स्था(आरक्षण) दिनांक 29.12.2005 के पैरा 16 एवं 17 के अनुसार श्रवण विकलांगता कोटि के लिए आरक्षित बैकलॉग 47 रिक्तियों को विकलांगता कोटि में परस्पर बदलाव करते हुए अन्य विकलांगता कोटि, यथा, अस्थि विकलांगता एवं दृष्टि विकलांगता कोटि में से उपलब्ध योग्य अभ्यर्थियों से भरा जाना है। तदनुसार, सूचना सं० 9/2012 दिनांक 18.01.2014 द्वारा प्रचारित रोजगार सूचना सं. आरआरसी/ईसीआर/जीपी-1800/1/2012 की लिखित परीक्षा के परिणाम की निरंतरता में निम्न 47 अतिरिक्त योग्य विकलांग अभ्यर्थियों (24 ओ.एच. + 23 वी.एच.) को दस्तावेज सत्यापन एवं अभ्यर्थिता जांच हेतु शार्टलिस्ट किया गया है:

1010990121	1040190015	1060930005	1070990094	1090990122	2050050012	3060230016
1010990124	1040250015	1060980007	1070990124	1090990124	2050230388	3090040010
1010990125	1040310023	1070390007	1070990127	1090990127	2070180006	3100140005
1020520010	1040980024	1070510111	1080180013	1090990128	2090030001	4070170002
1030140092	1050080008	1070800015	1080670011	1091020007	2100080015	4070230004
1030990126	1050990128	1070820008	1090990099	1091030012	3030200008	सैंतालिस मात्र
1030990128	1060130007	1070890011	1090990102	1100250007	3040070005	

2. उपरोक्त 47 अभ्यर्थियों में से 11 अभ्यर्थी (05 ओ.एच. + 06 वी.एच.) प्रतीक्षा सूची में हैं। सूचना सं. 9/2012 दिनांक 18.01.2014 में दर्शित 11 प्रतीक्षासूची के अभ्यर्थी (05 ओ.एच. + 06 वी.एच.) दस्तावेज सत्यापन एवं अभ्यर्थिता जांच हेतु मुख्य सूची में माने जाएंगे। उक्त सभी 47 अभ्यर्थियों को प्रवेश पत्र यथासमय जारी किए जाएंगे। प्रतीक्षा सूची के अभ्यर्थियों पर विचार तभी किया जायेगा जब मुख्य सूची में शार्टफाल रह जाए।

3. उक्त सभी 47 अभ्यर्थियों (24 ओ.एच. + 23 वी.एच.) की अभ्यर्थिता पूर्णतः अनंतिम है जो कि उनके सभी प्रकार से योग्य पाये जाने पर निर्भर होगी।

4. उक्त परिणाम को बनाने में हालांकि पूर्ण सावधानी बरती गई है, फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण भूल के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता जाहिर करता है।

5. यह सूचना एवं अन्य विवरण रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य के वेबसाइट www.rcecr.gov.in पर भी उपलब्ध है।

आवश्यक सावधानी :

किसी प्रभाव या अनुचित प्रयोग या अनैतिक तरीकों के माध्यम से रेलवे में नौकरी प्राप्त करने के लिए गलत वादे करके उम्मीदवारों को धोखा देने का प्रयास करने वाले दलालों, भर्ती रैकेट चलाने वाले और छद्मरूपधारकों से उम्मीदवार सावधान रहें। रेल भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल की एकमात्र प्राधिकृत वेबसाइट www.rcecr.gov.in है जहाँ उपरोक्त भर्ती के संबंध में समय-समय पर सूचनाएं दी जाती हैं। कृपया किसी अन्य वेबसाइट पर न तो विश्वास करें और न कार्य करें। उम्मीदवारों का चयन पूर्णतः योग्यता के आधार पर किया जायेगा। कृपया अनैतिक तत्वों से सावधान रहें और उनके जाल में न फँसें।

अध्यक्ष
रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल